ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  NÍVEL SUPERIOR - DIREITO

RESULTADO DA PROVA DISSERTATIVA

EDITAL N.º 01/2020 – PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTO ÂNGELO

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE SANTO ÂNGELO,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado da prova dissertativa do processo seletivo
de estagiários de nível superior - Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Cível de
Santo Ângelo, conforme listagem abaixo:

RESULTADO

Classificação Candidato Nota

1 Lauren Ribeiro R. Machado  6,4

2 Ana Paula Neves Ibairro 6,2

3 Fabrício Vieira Müller 6,0

4 Ana Carolina N. Welter 5,9

5 Lucas Nene Foleto 5,5

6 Thaile Zorzella 5,4

7 Luana de Moura 5,2

JÚLIO CÉSAR MAGGIO STÜRMER,

2º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Santo Ângelo,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 09/12/2020